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Punkt 355: Beslutning om tilskud til Brøndby Kunstforenings Julematiné i
Kulturhuset Kilden

S2024-9006

Resume
Brøndby Kunstforening søger om et tilskud på 8.775 kr. til afholdelse af en julematiné i Kulturhuset Kilden d. 7.
december 2024. 
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at ansøgningen imødekommes.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at udgiften på 8.775 kr. afholdes af kontoen til Tilskud til kulturelle arrangementer. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kunstforening søger om et tilskud på 8.775 kr. til afholdelse af en julematiné d. 7. december i Kulturhuset
Kilden.
 
Med Julematinéen vil Brøndby Kunstforening kunne synliggøre foreningens aktiviteter og bibeholde traditionen om, at
kulturforeninger afholder matinéer i Kulturhuset Kilden. Julematinéen vil traditionen tro blive afholdt i Kulturhuset
Kilden. I foyeren vil der være udstilling af akvarel-billeder malet af kunstneren Nina Hess, der også vil holde et lille
oplæg om sit kunstneriske virke. Herefter er der gospelkoncert i Kildens teatersal, hvor der også bliver afholdt en juletale
og indbudt til fællessang. 
 
Foreningen dækker selv udgifterne, skulle der kommer ekstra uforudsete udgifter til fx forplejning til arrangementet.
 
Imødekommes ansøgningen, bidrager det til at synliggøre de kulturelle foreningers virke i Brøndby, hvilket understøtter
ambitionen i Brøndby 2030, Bevæg dig for livet og kulturpolitikken om at styrke det lokale foreningsliv, herunder at
foreningslivet skal kunne være aktive medskabere af det lokale kulturliv. Hertil gør Brøndby Kunstforening en stor
indsats.
I tillæg skal det nævnes, at kommunale institutioner har mulighed for at låne værker fra Brøndby Kunstforenings
kunstsamling.
 
Brøndby Kunstforening ansøgte i 2023 om 21.072 kr. til afholdelse af en julematiné. Kulturudvalget imødekom
ansøgningen.

Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift på 8.775 kr. kr. foreslås afholdt fra kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.
 
Imødekommes ansøgningen, vil der være 63.625 kr. tilbage på kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning og budget Julematiné 2024

Brøndby Kunstforening - Årsregnskab 2023

Brøndby Kunstforening - Budget 2024



Oversigt over konto for tilskud til kulturelle arrangementer 2024



Punkt 356: Beslutning om godkendelse af rammeaftale med Red Barnet
Vestegnen Lokalforening om følgevensordning og familieoplevelsesklubber
2024-2027

S2024-9327

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår at forlænge partnerskabet med Red Barnet Vestegnen
Lokalforening om følgevensordningen, som blev etableret i 2022. Samtidig foreslås det, at partnerskabet udvides til også
at omfatte familieoplevelsesklub. Målgruppen for indsatserne er børn, unge og familier i udsatte positioner bosat i
Brøndby.
 
Partnerskabet løber i en 3-årig periode, hvorefter det skal vurderes om samarbejdet ønskes forlænget.
Sagen sendes til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet. Sagen sendes til orientering i Børne- og
Skoleudvalget, Kulturudvalget og Social- og Sundhedsudvalget. Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at rammeaftalen med Red Barnet Vestegnen Lokalforening godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har siden 2022 samarbejdet med Red Barnet om en følgevensordning, som er en integreret del af den
kommunale fritidspasordning. I forbindelse med genforhandlingen af partnerskabsaftalen med Red Barnet Vestegnen
Lokalforening (herefter Red Barnet) om følgevensordningen, foreslår Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Red
Barnet at udvide samarbejdet til også at omfatte en familieoplevelsesklub. Målgruppen for familieoplevelsesklubben og
følgevensordningen er børn, unge og familier fra udsatte positioner, som er bosat i Brøndby Kommune.
 

Følgevensordning
I forbindelse med etablering af Brøndby Kommunes fritidspasordning i august 2022, ønskede forvaltningen at etablere en
følgevensordning, som en understøttende indsats i fritidspasordningen. Undersøgelser og erfaringer fra blandt
andre Danske Gymnastik og Idrætsforeninger (DGI) og Red Barnet, viser, at økonomisk støtte til fritidsaktiviteter ikke
kan stå alene i alle tilfælde, hvis børn og unge i udsatte positioner skal inkluderes og fastholdes i fritidslivet. En
følgevensordning kan i nogle tilfælde være afgørende for, at børn og unge i udsatte positioner bliver en del af og
fastholdes i fritidslivets fællesskaber. Ud over barnet, er der i følgevensordningen også fokus på at engagere forældrene,
da forældrenes engagement er afgørende for at sikre varige strukturer for børn og unges deltagelse i fritidslivet.
 
Erfaringerne i Brøndby viser, at følgevensordningen har vist sig at være et særligt relevant tilbud for familier, hvor der er
sprogbarrierer samt nytilkomne familier med et beskedent kendskab til det danske foreningsliv.
 
I 2023 blev 17 børn og unge henvist til følgevensordningen, og fritidsvejlederne oplever en stigende efterspørgsel på at få
tilknyttet en følgeven. I 2024 er der medio maj henvist 14 børn og unge til ordningen.
 

Familieoplevelsesklub
Det overordnede formål med familieoplevelsesklubben er at skabe positive oplevelser for børn og deres forældre.
Klubben skal skabe et rum, hvor familier kan være sammen om aktiviteter, som kan styrke relationen internt i familien og
mellem de deltagende familier. Det er målet, at der afholdes 8-10 aktiviteter om året.
 
Familieoplevelsesklubbens målgruppe er familier i udsatte positioner, som ikke selv er i stand til at opsøge og stå for
oplevelser og aktiviteter med deres børn.
 
Der er allerede etableret én familieoplevelsesklub i Brøndby Strand, som startede sine aktiviteter i maj 2024. Red Barnet
ønsker at udvide med endnu en familieoplevelsesklub i Brøndby Nord, dette er dog forudsat, at der indgås et partnerskab
med Brøndby Kommune. Et tæt samarbejde med Brøndby Kommune skal være med til at sikre, at familier i målgruppen
henvises til familieoplevelsesklubberne. Red Barnet har indgået aftale med Den Boligsociale Helhedsplan om lån af
lokaler til aktiviteterne i Brøndby Strand. For så vidt angår familieoplevelsesklubben i Brøndby Nord, vil forvaltningen gå



i dialog med Red Barnet om muligheden for at stille kommunale lokaler til rådighed. Red Barnet er godkendt som en
social forening i Brøndby Kommune.
 
Samarbejdet med Red Barnet understøtter bl.a. centrale indsatser i Brøndby Kommunes Strategi Brøndby 2030, herunder
visionsaftalen med DIF og DGI om Bevæg dig for livet samt Brøndby Kommunes nye Børne- og Ungepolitik og
Sundhedspolitikken.
 
Der vil blive afholdt styregruppemøde én gang årligt, hvor indsatserne og samarbejdet mellem Red Barnet og Brøndby
Kommune evalueres. Idræts- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget vil i forbindelse med den årlige evaluering
blive præsenteret for en status på, og evaluering af, indsatserne.
 
Indsatsen med følgevensordning er forankret i Kultur, Idræt og Fritid, mens indsatsen med familieoplevelsesklub
forankres i Unge og Familie-teamet. Forvaltningen forpligter sig i aftaleperioden til løbende at orientere relevante
fagpersoner (fx familievejledere, sundhedsplejen og skolelærere) om følgevensordningen og familieoplevelsesklub, at
hjælpe til med formidling af materiale om de to indsatser samt at indsamle data, som skal bruges i forbindelse
med evaluering af indsatserne.
 
Forvaltningen foreslår, at rammeaftalen, og de tilhørende samarbejdsaftaler omhandlende følgevensordning og
familieoplevelsesklub, godkendes. Rammeaftalen er gældende i en 3-årig periode fra 1. juli 2024 til og med 30. juni 2027.

Økonomiske konsekvenser
Red Barnet Vestegnen Lokalforening har ekstern finansiering i hele perioden for partnerskabet, og derfor har aftalen ikke
direkte økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune.
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling forbundet med denne sag.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Rammeaftale mellem Red Barnet Vestegnen Lokalforening og Brøndby Kommune 2024-2027_udkast juni 2024

Bilag 2 - Samarbejdsaftale om familieoplevelsesklubber - Red Barnet Vestegnen Lokalforening og Brøndby Kommune
2024-2027_udkast juni 2024

Bilag 3 - Samarbejdsaftale om følgevensordning - Red Barnet Vestegnen Lokalforening og Brøndby Kommune 2024-
2027_udkast juni 2024

Bilag 4 - Bilag til rammeaftale - Dataansvar følgevensordning og familieoplevelsesklub Brøndby Kommune 2024-2027



Punkt 357: Orientering om budgetopfølgning for kulturcaféerne

S2024-2157

Resume
Sagen indeholder budgetopfølgning for kulturcaféerne i perioden januar til og med maj 2024. Caféerne blev bortforpagtet
fra den 1. maj 2024. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede med Budget 2023 at oprette kommunalt drevne kulturcaféer i kulturhusene Kilden og
Brønden. Der blev afsat 600.000 kr. årligt til cafédriften.
 
Udvalget blev løbende orienteret om status på kulturcaféerne i 2023, hvor det viste sig, at det ikke var muligt at drive
caféerne inden for den økonomisk fastsatte ramme.
 
I januar 2024 fremlagde forvaltningen et budgetoverblik med forklaringer for budgetoverskridelserne i 2023
for Kulturudvalget samt en plan for fremtidig drift af caféerne. Planen indebar bl.a. at slanke driftsudgifterne til personale,
vareindkøb, mv., samt forsøge at indfri salgspotentialet på arrangementer, mødeforplejning og lignende. Kulturudvalget
godkendte samtidig, at  der i 2024 kunne anvendes ekstra 375.00. kr. inden for Kulturudvalgets ramme til caféerne.
Kulturudvalget besluttede endvidere, at forvaltningen skulle undersøge mulighederne for bortforpagtning af caféerne.
 
Omstillingen af driften viste sig ikke at være nok til at genoprette økonomien, bl.a. på grund af en række barrierer, såsom
dyre indkøbsaftaler, ingen muligheder for at markedsføring og manglende mulighed for at bedrive take-away virksomhed.
 
I lyset af kulturcaféernes økonomi besluttede Kommunalbestyrelsen d. 10. april 2024, at caféerne i Brønden og Kilden
skulle midlertidigt bortforpagtes i ét år med henblik på at få et grundlag for et udbud af en
længerevarende bortforpagtningsordning.

 
Kulturcaféernes økonomi i 2024 
Der er i 2024 afsat i alt 1.015.000 kr. til drift af caféerne inden for Kulturudvalgets budget, heraf
- 640.000 kr. via det oprindelige budget (p/l-reguleret)
- 375.000 kr. ved udvalgsbeslutning 24. januar 2024
 
Brøndby Kommune er, jf. forpagtningsaftalen, forpligtet til i 2024 at yde forpagterne af caféerne et driftstilskud pr. måned
med følgende fordeling:
- 60.000 kr. i maj-september 
- 20.000 kr. i oktober-december
 
Beløbet på i alt 360.000 kr. er indeholdt i den samlede finansiering på 1.015.000 kr. på Kulturudvalgets budget.
 
For de første fem måneder af 2024, har de kommunalt drevne caféer haft et forbrug på 853.000 kr.

Økonomiske konsekvenser
I forhold den samlede økonomi på caféområdet er der som redegjort for ovenfor, i 2024 pr. 1. maj anvendt 853.000 kr. på
de kommunalt drevne caféer. Dertil skal lægges afregning til forpagter af tilskud, som i 2024 i alt vil beløbe sig til 
360.000 kr. Dette betyder umiddelbart udgifter på i alt 1.213.000 kr.
 
Der er således en budgetoverskridelse på 198.000 kr. i forhold til det afsatte budget på i alt 1.015.000 kr. 
 



Budgetoverskridelsen kan indeholdes i kulturhusenes driftsbudget. At udgiften indeholdes af kulturhusenes eget
budget, kommer ikke til at gå ud over aktiviteterne i kulturhusene.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 358: Orientering om Kulturnat 2024

S2024-4694

Resume
Kulturnat 2024 afholdes fredag d. 4. oktober 2024. Den overordnede ramme samt et overblik over de på nuværende
tidspunkt tilmeldte aktører til Kulturnat 2024 forelægges til orientering.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fredag den 4. oktober kl. 16.00-22.00 afholdes der Brøndby Kulturnat 2024. Derfor forelægges nu en foreløbig status på
Kulturnatten 2024 til orientering.
 

Organisering
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har nedsat en styregruppe med en projektleder, som står for den overordnede
planlægning af kulturnatten. Styregruppen har udarbejdet en overordnet ramme for kulturnatten, der i arrangementets
form er i lighed med tidligere, hvor programmet centreres om udvalgte knudepunkter. 
 

Knudepunkter og aktivitetsområder
Der arbejdes ud fra, at knudepunkterne til Kulturnat 2024 bliver Kulturhuset Kilden, Horsedammen, Mølleområdet,
Brøndbyvester Bibliotek, Kirkebjerg Torv, Kulturhuset Kernen, Kulturhuset Brønden, Springhal Søholt og Stadionhal 1
med mulighed for enkelte knopskydninger som Byggelegepladsen Tranehytten og Brøndby Tandpleje.
Derudover vil knudepunkterne, som tidligere år, være forbundet via gratis shuttlebusser.
 

Aktører
Forvaltningen har vedlagt en oversigt over de aktører og foreninger, der på nuværende tidspunkt har meldt deres
deltagelse ved de forskellige knudepunkter og aktivitetsområder. Det vurderes i forlængelse heraf, at der med det
nuværende program vil være samme høje aktivitetsniveau til kulturnatten som forudgående år.
Styregruppen inddrager derudover løbende relevante forvaltninger i den videre udvikling af kulturnattens samlede ramme,
herunder planlægning af programmet til kulturnatten.
 

Tiltag og justeringer

Der etableres et knudepunkt ved den nye springhal i Brøndby Strand efter ønske fra Brøndby Strand
Gymnastikforening. Knudepunktet vil dels kunne tiltrække beboere i området, der ellers ikke ville deltage i
kulturnatten, og dels være et nyt element i kulturnattens program. Det vurderes, at forvaltningens ressourcer ind i
dette knudepunkt vil være begrænset.
Kulturhuset Kernen bliver en del af kulturnattens program. Kernen har givet udtryk for, at man gerne vil bidrage ind
i kulturnattens program og skabe opmærksomhed om kulturnatten i Kirkebjerg. 
Der vil være mulighed for afholdelse af fx kulturnatstale i forbindelse med begyndelsen af et programpunkt såsom
koncert, foreningsaktivitet eller lignende. 
Ved knudepunkterne indføres et "værtskab" bestående af en medarbejder, der har et opmærksomhedspunkt i at tage
imod foreninger, aktører eller lignende, som skal deltage på Kulturnatten.

Økonomiske konsekvenser
Budgettet for Kulturnat 2024 er på 328.000 kroner, der er den ramme, der er afsat til projektet i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen.
 



Derudover kan der være forskellige fagområder i forvaltningen, der bruger mindre beløb på de aktiviteter, fagområdet
afholder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes.
 
Udvalget bemærkede, at de ønsker, at forvaltningen arbejder videre med festtaler og ønskebrønd som en del af
programmet for Kulturnatten. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes. 
 
Udvalget bemærkede, at de ønsker, at forvaltningen arbejder videre med festtaler og ønskebrønd som en del af
programmet for Kulturnatten.

Bilag

OverblikAktoererJuni24



Punkt 359: Orientering om efterretningssager

S2024-745

Resume
Med denne sag forelægges udvalget invitation og ansøgningsafslag som relatere sig til Kulturudvalgets område.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til udvalgets efterretning:

Invitation til Netværksarrangementet Kulturmødet Mors 2024.
Afslag på ansøgning til Statens Kunstfond.

 
Ad. 1
Kommunernes Landsforening (KL) deltager på Kulturmødet Mors den 22.-23. august 2024 og inviterer kommunerne til at
møde repræsentanter fra KL's Kultur-, Erhverv- og Planudvalg ved to forskellige arrangementer (invitation vedlagt som
bilag 1).
 
Ad. 2
Brøndby Kommune har fået afslag på ansøgning til Statens Kunstfond vedrørende et Artist in Residens-forløb i Brøndby
Strand i samarbejde med Det boligsociale sekretariat (bilag 2 - Afslag på ansøgning).

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Invitation til Netværksarrangement KM24

Bilag 2 Brev om afgørelse



Punkt 360: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Ingen.



Punkt 361: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
Ingen.



Punkt 362: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling
Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at godkende
beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-06-2024
.
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